[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1-й созыв, 6-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2020 № 108
пгт. Промышленная

О результатах работы Отдела МВД России

по Промышленновскому району за 2019 год

Заслушав информацию начальника Отдела МВД России по Промышленновскому району Д.А. Белоконь  о результатах работы Отдела МВД России по Промышленновскому району за 2019 год, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ  «О полиции», Приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 30.08.2011 № 975             «Об организации и проведении отчетов должностных лиц территориальных органов МВД России», Уставом муниципального образования Промышленновский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию о результатах работы Отдела МВД России по Промышленновскому району за 2019 год.

2. Рекомендовать Отделу МВД России по Промышленновскому району (Д.А. Белоконь):
3.1. продолжить работу по оперативности реагирования на заявления (сообщения) граждан о преступлениях, административных правонарушениях, иных происшествиях;

3.2. обеспечить ежемесячную положительную динамику по числу раскрытых преступлений, в том числе по «горячим следам», а также по оперативным данным;

3.3. продолжить работу по предотвращению фактов дорожно-транспортных происшествий на территории округа;
3.4. усилить меры по повышению эффективности раскрытия и расследования преступлений;
3.5. продолжить работу по профилактике подростковой и рецидивной преступности, по недопущению чрезвычайных происшествий с участием несовершеннолетних;

3.6. продолжить работу по выявлению преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков и реализацией спиртосодержащей жидкости;

3.7. усилить работу по выявлению преступлений в сфере экологии;

3.8. обеспечить проведение отчетов участковых уполномоченных полиции перед гражданами, проживающими на обслуживаемых административных участках;
3.9. продолжить работу по размещению информации профилактического характера в газете «Эхо».
4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет по вопросам местного самоуправления, правоохранительной деятельности и депутатской этике (Г.В. Кузьмина).
6. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания.
	                 Председатель

     Совета народных депутатов

	Промышленновского муниципального округа
	                                Е.А. Ващенко

	Глава

	  Промышленновского муниципального округа
	                                  Д.П. Ильин